
Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Landsmeer 2014

Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Landsmeer 2014

Agendapunt: 14

Landsmeer, 23 januari 2014b&w vergadering Voorstelnummer:2014 - 14

De raad van de gemeente Landsmeer;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 december 2013;

gelet op de artikelen 3.8, eerste lid en 3.9, eerste en tweede lid van de Wet basisregistratie personen

(Wbrp);

gelet op artikel 147 lid 1 en 149 Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de

Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Landsmeer 2014.

Artikel 1. Verstrekking aan organen van de gemeente

1. Het college van burgemeester en wethouders verstrekt aan een overheidsorgaan dat een orgaan

van de gemeente is, gegevens uit de basisregistratie personen, voor zover bepaald in bijlage 1.

2. Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd bijlage 1 aan te vullen of aan te passen.

Artikel 2. Verstrekkingen aan derden

1. Het college van burgemeester en wethouders kan overeenkomstig artikel 3.9 van de Wet basisregi-

stratie personen, op verzoek van een derde aan hem gegevens verstrekken uit de basisregistratie

personen als:

aa. de derde voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingeschrevene over wie gegevens

worden verstrekt, of

ab. de verstrekking in overeenstemming is met het tweede, derde en vierde lid.

2. Verstrekking overeenkomstig het eerste lid, aanhef en onder b, vindt enkel plaats voor zover deze

noodzakelijk is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang

of de fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg

staan.

3. Werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente, ten behoeve

waarvan gegevens uit de basisregistratie kunnen worden verstrekt, zijn:

a. ouderenzorg;

b. maatschappelijk werk;

c. kabinetswerkzaamheden burgemeester;

d. bevorderen lezen/bestrijden analfabetisme;

e. fondsenwerving goede doelen;

f. jeugd welzijn;

g. gehandicaptenzorg.

4. De volgende categorieën van derden komen in aanmerking voor verstrekking van gegevens uit de

basisregistratie:

a. door de gemeente gesubsidieerde instellingen met een niet-commercieel doel;

b. landelijke instellingen, stichtingen en verenigingen met een CBF-keurmerk);

c. instellingen of organisaties ten behoeve van:

- maatschappelijke dienstverlening;

- algemene en geestelijke gezondheidszorg;

- kinderopvang;

- jeugdwelzijnswerk;

- ouderenzorg;

- gehandicaptenzorg;

- werkvoorziening.

5. Indien door een derde een verzoek om gegevensverstrekking uit de basisregistratie wordt ingediend

die niet wordt genoemd in de categorieën derden als bedoeld in het vierde lid kan het college ge-

3 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 48301

Nr. 4830

GEMEENTEBLAD 3 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Landsmeer.



motiveerd besluiten deze derde gegevens uit de basisadministratie te verstrekken, indien de gege-

vensverstrekking tot voordeel leidt voor (groepen van) de ingezetenen van Landsmeer.

Artikel  3 .  Inwerkingtreding, evaluatie en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking op 5 februari 2014 en werkt terug tot en met

6 januari 2014.

2. De verordening wordt jaarlijks geëvalueerd.

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen

Landsmeer 2014.

U wordt uitgenodigd tot besluitvorming over te gaan.

Het college,

de secretaris, de burgemeester,

P.Menting MBA mw. Mr A.C. Nienhuis

Besluit:

Volgens voorstel door de raad besloten op 28 januari 2014.

de griffier, de voorzitter,

Toelichting

Algemeen

Deze verordening geeft uitvoering aan de artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen

(hierna: Wbrp). Met de invoering van die wet is de Wet gemeentelijke basis-administratie persoonsge-

gevens (hierna: Wgba) ingetrokken. Daardoor is bovendien de Verordening GBA Landsmeer, vastgesteld

door uw raad op 25 oktober 2011 en de Reglement GBA Landsmeer, vastgesteld door het college van

burgemeester en wethouders op 20 december 2011, van rechtswege vervallen. De mogelijkheid die de

Wgba kende om regels te stellen over de verstrekking van gegevens over ingezetenen van de eigen

gemeente is in de Wbrp overgenomen. Deze verordening geeft daar invulling aan. Het gaat in deze

verordening om verstrekking door het college van burgemeester en wethouders (hierna: college) van

gegevens uit de basisregistratie personen, over inwoners van de eigen gemeente aan:

• organen van de eigen gemeente (op grond van artikel 3.8 Wbrp, zie artikel 1 van deze verordening)

• derden (op grond van artikel 3.9 Wbrp, zie artikel 2 van deze verordening)

Begripsbepalingen

De begripsbepalngen uit de Wbrp werken door in deze verordening. Daarmee wordt in deze verordening

verstaan onder:

• basisregistratie: de basisregistratie personen, bedoeld in artikel 1.2 Wbrp

• derde: elke natuurlijke persoon niet zijnde een overheidsorgaan of een ingeschrevene en elke

rechtspersoon die niet krachtens publiekrecht is ingesteld, noch met enig openbaar gezag is bekleed;

• ingeschrevene: degene ten aanzien van wie een persoonslijst in de basisregistratie is opgenomen;

• overheidsorgaan:

1. een orgaan van een rechtspersoon die krachtens publiekrecht is ingesteld;

2. een ander persoon of college, met enig openbaar gezag bekleed;

• persoonslijst: het geheel van gegevens, bedoeld in artikel 2.7, eerste lid, en 2.69, eerste lid Wbrp

over één persoon in de basisregistratie.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 1. Verstrekking aan organen van de gemeente

Met dit artikel wordt het college opgedragen gegevens uit de basisregistratie te verstrekken aan ge-

meentelijke organen, voor zover dat is bepaald in de bijlage bij deze verordening. Daarbij geldt de

voorwaarde dat slechts gegevens worden verstrekt die noodzakelijk zijn voor de goede vervulling van

de taak van de betreffende organen (zie artikel 3.8, tweede lid Wbrp). In de blage is bepaald welke ge-

gevens de verschillende gemeentelijke organen verstrekt krijgen. De gegevens worden verstrekt door

het college, al dan niet systematisch.

Het college kan organen aanwijzen om namens de gemeente specifieke taken te vervullen. Tevens is

het college bevoegd wijziging aan te brengen in de huidige organisatie, waardoor gemeentelijke taken

door een ander orgaan worden vervuld. Op basis daarvan heeft het college de bevoegdheid gekregen

wijzigingen aan te brengen in bijlage 1 van deze verordening.

Artikel 2. Verstrekkingen aan derden

Dit artikel maakt het mogeljk dat op verzoek van een derde aan hem door het college gegevens worden

verstrekt over inwoners van de gemeente. De verstrekking kan echter uitsluitend plaatsvinden in twee

gevallen, namelijk:

1. als de derde voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingeschrevene over wie gegevens

worden verstrekt (artikel 3.9, eerste lid, aanhef en onder a Wbrp; of

3 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 48302



2. ten behoeve van door een derde verrichtte werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk

belang voor de gemeente (artikel 3.9, eerste lid, aanhef en onder b, en tweede lid Wbrp).

Er worden echter geen gegevens verstrekt als op de persoonslijst een aantekening omtrent beperking

van de verstrekking van gegevens aan derden is vermeld, als bedoeld in artikel 3.21, eerste lid Wbrp.

Bovendien vindt verstrekking alleen plaats voor zover dat noodzakelijk is voor de behartiging van het

gerechtvaardige belang van de derde en het belang of de fundamentele rechten en vrijheden van de

ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg staan (zie tweede lid)

De werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang, ten behoeve waarvan gegevens uit de

basisregistratie kunnen worden verstrekt, en de categorieen van derden die in aanmerking komen voor

verstrekking van gegevens uit de basisregistratie

Artikel  3 .  Inwerkingtreding, evaluatie en citeertitel

1.

De-

ze

ver-

or-

de-

ning

treedt

in

wer-

king

op

5

fe-

bru-

ari

2014

en

werkt

te-

rug

tot

en

met

6

ja-

nu-

ari

2014.

2.

De

ver-

or-

de-

ning

wordt

jaar-

lijks

ge-

ë-

va-

lu-

eerd

3.

De-

ze

ver-

or-

de-

3 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 48303



ning

wordt

aan-

ge-

haald

als:

Ver-

or-

de-

ning

ge-

ge-

vens-

ver-

strek-

king

ba-

sis-

re-

gi-

stra-

tie

per-

so-

nen

Lands-

meer

2014.

U wordt uitgenodigd tot besluitvorming over te gaan.

Het college,

de secretaris, de burgemeester,

P. Menting MBA mw. Mr A.C. Nienhuis

Besluit:

Volgens voorstel door de raad besloten op 28 januari 2014.

de griffier, de voorzitter,

3 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 48304


